
 

Secretaria-Geral 
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.025-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br 

UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

RESOLUÇÃO Nº 34/2021 
 

Dispõe sobre a aprovação do Adendo Nº 01 do 
Edital do Concurso Vestibular Nº 01/2022, 
============================== 
O Magnífico Reitor, Professor Doutor Fábio Dal-
Soto, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Estatuto da Universidade de Cruz 
Alta e pelo Regimento Interno do Conselho 
Universitário, 
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º. Aprovar ad referendum do Conselho Universitário, o Adendo Nº 01 do Edital do Concurso 
Vestibular da Universidade de Cruz Alta Nº 01/2022, de 25 de agosto de 2021, inserindo os itens 
4.2.1.4, 4.2.1.5 e 9.3, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação: 
 

4. Do Processo Seletivo: Concurso Vestibular/Prova Única – Redação. 
 
4.2. Das Datas e Horários das Provas: 
4.2.1. O(A) candidato(a), no ato de sua inscrição, poderá escolher o melhor dia para realizar 
a prova: 
4.2.1.4. Dia 30 de novembro de 2021, terça-feira, das 15h às 18h. 
4.2.1.5. Dia 30 de novembro de 2021, terça-feira, das 19h às 22h. 
 

          9. Das Instruções Finais e Específicas. 
 

9.3. Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital Nº Nº 01/2022, de 25 de agosto 
de 2021, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário Nº 30/2021, de 25 de agosto de 
2021, não modificados pelo presente Adendo Nº 01. 

 
Artigo 2º. A presente Resolução passa a vigorar a partir da data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 
 

 
Gabinete do Reitor da Universidade de Cruz Alta, 
aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de 
dois mil e vinte e um. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Fábio Dal-Soto 
Presidente Conselho Universitário 

Reitor da Universidade de Cruz Alta 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 25 de agosto de 2021. 
==================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral 
 


